

Turun vanhustenhoidon mustat päivät

18.2.2016 turkulaiset saivat lukea lehdestä, että Turun kaupungin vanhuspsykiatrian osastolla oli tapahtunut vakavia vanhusten pahoinpitelyjä.

Väärinkäytöksiä ja huonoa hoitoa oli jatkunut jo vuodesta 2013 asti. Silloinen sisäisen tarkastuksen raportti ei päätnyt päättäjien tietoon, vaan hyllytettiin. Asiasta ei myöskään tehty tutkintapyyntöä valvontaviranomaisille.

Vuosi sitten asia tuli tietoisuuteen lehdistön kautta.

Alkoikin mittava tutkinta, mihin osallistuivat niin poliisi, AVI, Valvira kuin Fimea.

Turun kaupunki käynnisti oman sisäisen tarkastuksen ja koko tutkinnan viestinnän vastuu siirrettiin kaupunginjohtajalle.

Nyt on kulunut yli vuosi.

Tammikuussa 2017 päätettiin Turun ja TYKS:n psykiatrian yhteistyöstä.

Mainittua osasto G1: tä ei enää ole.

Poliisitutkinta on valmistunut. Kaupungin sisäisen tarkastuksen raportti valmistui jo vuoden 2016 lopussa. Tätä raporttia ei kuitenkaan ole toimitettu päätöksentekijöiden tietoon. Sisältääkö se jotain, mitä ennen kuntavaaleja ei voi tuoda päivänvaloon? Halutaanko tapahtunut vain unohtaa?

Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmä vaati aloitteessaan 30.1.2017, että raportti on viipymättä tuotava valtuutetuille tiedoksi. Kun valtuustoaloite oli jätetty, heti seuravana keskiviikkona saimme lukea lehdestä tietoa poliisitutkinnasta. Päättäjille ei tietoa kuitenkaan tuotu.

Vasemmistoliiton valtuutetut haluavat tietää, mitä tehtiin hallinnossa ja johtamisessa väärin.

Virheistä pitää oppia ja tietoa on käytettävä uusien toimintatapojen kehittämiseen.

Kaupunki on kuitenkin kiinnostunut rankaisemaan yksittäisiä hoitajia ja kääntämään katseen heihin eikä selvittämään terveydenhoidon johdon toimintaa.

Turun käräjäoikeus tuomitsi Turun kaupungin vaatimuksesta 17.2. yhden hoitajan 20 000 € korvauksiin ja osastohoitajan virkavelvollisuuden rikkomuksesta.

Samalla, kun tämä julma asia pyörii rikossyytteissä, Turun kaupunginjohtajan valtaa lisätään.

Tämä tapaus kuulemma osoitti, että kaupunginjohtajalla pitää olla yhä enemmän valtaa kaikkiin hallintoelimiin nähden.

Kyllä ongelma on terveydenhuollon johdossa.

Turkulaisia kovasti järkyttänyt tapahtuma ei ole unohtunut.

Edelleenkin valtuutetuille tulee jatkuvasti kysymyksiä turkulaisten vanhusten hoidon laadusta.

Nämä epäilykset laadusta on saatava kerta kaikkiaan selvitettyä ja keskityttävä nyt uuden hyvän hoitotavan luomiseen.

Turkulaisten vanhusten on saatava turvallisesti miettiä vanhuuttaan ja luottaa saamaansa hoitoon.

Pirjo Rinne

valtuustoryhmän puheenjohtaja
Vasemmistoliitto